
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 

Ταχ. Δ/νση : ΖΕΠ Κοζάνη 

Ταχ. Κώδικας: 50100  
Πληροφορίες: Μιχαήλ Β. Μήτσκας
Τηλέφωνο : 2461053925 

Fax :  2461053969 

Email :   mmitskas@mou.gr
   
 
 
 

ΘΕΜΑ:  Απόρριψη Αίτησης Στήριξης

ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΟΠΣΑΑ 0006189440 

 

 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014

τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλά

(ΣΔΕ), όπως τροποποιήθη

4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά,

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης &

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

Μήτσκας 

mmitskas@mou.gr 

 

 
 
 
Κοζάνη, 25

Α.Π.:      - 2292 
 
 

 Προς: Δήμο Κοζάνης

 

Απόρριψη Αίτησης Στήριξης της Πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΤΕΤΡΑΛΟΦΟΥ

0006189440 στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ)

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης 

Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014)

Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014

αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλά

(ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης &

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

ς Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ,  

 

25-07-2018 

2292 - 

Δήμο Κοζάνης 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΤΕΤΡΑΛΟΦΟΥ» με Κωδικό 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020. 

Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει 

Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» 

κε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & 

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 

2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

ς Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

ΑΔΑ: 61ΒΓ7ΛΨ-ΙΛΘ



 
 

5. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014

6. Την με αρ. πρωτ. 2901/04

Μακεδονίας για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014

με την 4592/28-11-2017 όμοια,

7. Την με αρ. πρωτ. 62311/29
ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας

8. Τα συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν 
έγγραφο του Δήμου Κοζάνης 
την ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη τ
2020, 

9. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου
ελέγχου στο ΟΠΣΑΑ και στον υπ’ αριθμ. 1594/31
διοικητικού ελέγχου. 

 

 

Την απόρριψη της αίτησης στήριξης της 

και Κτηνοτροφικές Εκμεταλλεύσεις

0006189440 και συνολική δημόσια δαπάνη 

πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 2901/04

Μακεδονίας για την υποβολή προτάσεων σ

Ενεργητικού», Δράση 4.3.4: «

Εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014

όμοια, για τους κάτωθι λόγους:

 

1. Η πρόταση αξιολογήθηκε 

πρότασης για τους ακόλουθους λόγους:

 Σύμφωνα με το 197823/13

προτεινόμενος προς κατασκευή δρόμος είναι δασικός και εμπίπτει στο δασικό 

δίκτυο. Κατά συνέπεια η πρόταση απορρίπτεται λόγω α) 

εκτέλεσης του έργου από τον φορέα υποβολής της πρότασης

αδειοδοτήσεων και γ) 

 

 

 

 
 

 

 

Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής τω

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

Την με αρ. πρωτ. 2901/04-08-2017 πρόσκληση της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

17 όμοια, 

62311/29-12-2017 αίτηση στήριξης πράξης του Δήμου Κοζάνης 
ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο ΠΑΑ 2014

Τα συμπληρωματικά στοιχεία που υποβλήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 13033/25
έγγραφο του Δήμου Κοζάνης για την ολοκλήρωση της εξέτασης της αίτησης
την ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης

του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 
και στον υπ’ αριθμ. 1594/31-05-2018 πίνακα αποτελεσμάτων 

Αποφασίζει  

της αίτησης στήριξης της πράξης «Βελτίωση Πρόσβασης

κμεταλλεύσεις στην Τ.Κ. Τετραλόφου» με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α: 

και συνολική δημόσια δαπάνη 240.000,00 ευρώ, η οποία υποβλήθηκε στο 

αρ. πρωτ. 2901/04-08-2017 πρόσκλησης της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας για την υποβολή προτάσεων στο Μέτρο 4. «Επενδύσεις σε Υλικά Στοιχεία του 

Ενεργητικού», Δράση 4.3.4: «Βελτίωση Πρόσβασης σε Γεωργική Γη και Κτηνοτροφικές 

» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 4592/28

για τους κάτωθι λόγους: 

Η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά κατά τον Έλεγχο πληρότητας και επιλεξιμότητας 

για τους ακόλουθους λόγους: 

Σύμφωνα με το 197823/13-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ο 

προτεινόμενος προς κατασκευή δρόμος είναι δασικός και εμπίπτει στο δασικό 

δίκτυο. Κατά συνέπεια η πρόταση απορρίπτεται λόγω α) απουσίας αρμοδιότητος 

εκτέλεσης του έργου από τον φορέα υποβολής της πρότασης, β) απουσίας αντίστοιχων 

γ) μη εξασφάλισης γης για την εκτέλεση του έργου

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

 

 

 

Θεόδωρος Καρυπίδης 

 

συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

2017 πρόσκληση της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 

2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

Δήμου Κοζάνης προς την 
ΠΑΑ 2014-2020, 

με το υπ’ αριθμ. 13033/25-04-2018 
ίτησης στήριξης προς 

ης στο ΠΑΑ 2014-

αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού 
2018 πίνακα αποτελεσμάτων 

ρόσβασης σε Γεωργική Γη 

κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α: 

η οποία υποβλήθηκε στο 

της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 

. «Επενδύσεις σε Υλικά Στοιχεία του 

Βελτίωση Πρόσβασης σε Γεωργική Γη και Κτηνοτροφικές 

πως αυτή τροποποιήθηκε με την 4592/28-11-2017 

και επιλεξιμότητας 

2017 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ο 

προτεινόμενος προς κατασκευή δρόμος είναι δασικός και εμπίπτει στο δασικό οδικό 

απουσίας αρμοδιότητος 

απουσίας αντίστοιχων 

γης για την εκτέλεση του έργου. 

ΑΔΑ: 61ΒΓ7ΛΨ-ΙΛΘ



 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014
 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή).

 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

ΑΔΑ: 61ΒΓ7ΛΨ-ΙΛΘ


		2018-07-25T12:56:20+0300
	Athens




